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Biblijski broj sedam pred-
stavlja savršenstvo i znak Boga, 
božanskog djela, kompletnost,  
puninu, poslušnost, ali i odmor. 
Neki ga nazivaju i “vladarom” 
biblijskih brojeva, jer se  
pojavljuje ukupno 562 puta  
u Bibliji (sedam je svetih  
sakramenata, sedam je i glavnih 
grijehova, ali je i sedam dana 
u tjednu). Ovomu pribrajamo i 
punih sedam godina postojanja 
i djelovanja Zajednice “Hosana”.  
Postigli smo savršenstvo,  
kompletnost i puninu djelovanja, 
možemo li na odmor?

O umoru od djelovanja moglo 
bi se razgovarati, no, ovoga puta 
misli želim usmjeriti na pitanje iz 
naslova: Komu treba Zajednica  
“Hosana”? Pitanje može  
djelovati besmisleno, jer se zna 
razlog postojanja ove institucije:  
primiti u okrilje ovisnike s ciljem 
da im se pomogne u oporavku 
od njihovog poroka. To se i 
događalo kroz potekli period, 
a i danas se događa. Zbilja,  
veliki je broj štićenika prošao  

kroz Zajednicu, neki do kraja 
uspješno, neki u kraćem periodu,  
a i sami znaju kako im je. Sve da 
je i jedan ovisnik prestao uzimati 
narkotike zahvaljujući boravku u 
“Hosani”, dobro je. Radujemo se 
što ih je puno više od jednoga.

Pitanje iz naslova nije  
postavljeno radi funkcional-
nosti, već radi smislenosti i  
izvodljivosti. Može li Zajednica 
“Hosana” dalje ovako živjeti? 
Često se čuje kako Zajednica 
jedva preživljava, kako su veliki  
izdaci, a novca sve manje i 
sl. “Hosana” i živi od Božje  
providnosti, molimo Boga da 
pronađe one koji će podržati, 
pomoći rad Zajednice. Je li 
previše očekivati da barem oni 
kojima je Zajednica pomogla, 
mjesečno podrže njezin rad? 
Vjerujem da bi “Hosani” puno 
značilo da mjesečno dobije 
po deset eura na račun, kako 
od bivših štićenika, roditelja,  
rodbine ili simpatizera Zajednice.  
Očekujem li previše?

urednik



- U subotu, 28.3.2014. Zajednicu Ho-
sana posjetio je tajnik Papinske apos-
tolske nuncijature u Srbiji, mons. Janusz 
Błachowiak. Cilj posjete bio je upoznati 
se s životom i radom naše Zajednice.

- Redoviti Susret, posjeta štićenicima 
Zajednice, bila je 2.5.2014. Istoga dana, 
Đuro Vuković, štićenik naše Zajednice, 
otišao je po drugi puta na tzv. provjeru 
svojima, jer su mu se navršile dvije i 
pol godine boravka u Zajednici. Prema 
pravilniku Hosane, svaki štićenik u tom 
periodu odlazi kući na 14 dana. 

- U ponedjeljak, 5.5.2014., a tako će biti 
uvijek u prvi ponedjeljak u mjesecu, 
od 20,00 sati na frekvencijama Radio 
Marije možete slušati emisiju “Da život 
imaju” u kojoj je riječ o ovisnosti. Pro-
gram Radio Marije možete pratiti na 
sljedećim FM frekvencijama: Novi Sad - 
90,0 MHz; Subotica - 90,7 MHz; Sombor 
- 95,7 MHz; Plandište - 89,7 MHz; Vrdnik 
- 88,4 MHz; Leskovac - 107,4 MHz; Niš - 
102,7 MHz.

- U četvrtak, 5.6.2014. našu Zajednicu 
je posjetila Martina Schindler ispred 
udruženja “Kindermissionswerk” iz 
Aachena, iz Njemačke. Cilj njene posjete 
bio je uvjeriti se gdje su uložena sred-
stva koja su oni dali Zajednici “Hosana”. 

- U Zajednici “Hosana” ima podmlatka. 
Obje koze donijele su na svijet po jedno 
mladunče. O njihovim imenima se još 
raspravlja.
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PAPINA   DELEGACIJA U “HOSANI”
Tajnik Papinske apostolske nuncijature u Sr-

biji, mons. Janusz Błachowiak, posjetio je u sub-
otu, 28.3.2014. Zajednicu “Hosana”. Razlog pos-
jete bio je upoznavanje sa životom, radom, ali i sa 
teškoćama s kojima se bori naša Zajednica.

Poznato je da ovo mjesto postoji već sedam 
godina. Teško bi bilo u potpunosti prepričati ko-
liko je truda i volje potrebno da bi jedno ovakvo 
mjesto živjelo. Za svakodnevni život i potrebe 
štićenika Zajednice moli se Božja Providnost da 
On pronađe one koji će imati sluha i mogućnosti 
podržati rad “Hosane”. Mnogobrojna su vrata na 
koja je za ovih sedam godina zakucao. Puno je 
onih koji su Zajednici pomogli, ali i onih koji nisu 
imali želje i mogućnosti, niti osjećaja da shvate 
koliko je ovakvo jedno mjesto značajno za dobro-
bit društva. Vrlo često izgleda kao da društvo i ne 
zanima postojanje ovakvog mjesta, jer problem 
je i previše velik i težak, lakše je praviti se da ne 
postoji. 

Zbog toga je svako tko je raspoložen makar 
saslušati i pomoći, od neprocjenjive važnosti za 
upravu i štićenike. Mons. Błachowiak je sa vlč. 
Robertom Paščik i tri časne sestre, u kratkoj i na-
dasve ugodnoj posjeti, pažljivo saslušao sve ono 
što je bilo važno za predstavljanje Zajednice i ono-
ga što nam je problem. Razgledavši sve, upoznavši 
se sa štićenicima i saslušavši obrazloženje, mons. 
Błachowiak je iznio divljenje do sada urađenom 
i obećao svaku vrstu pomoći u granicama svojih 
mogućnosti.

Zajednica “Hosana” je zahvalna mons. 
Błachowiak na posjetu. Radujemo se novom sus-
retu.

Piše: Tatjana Njegomir, prof.
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Hosana: Kao tehnički urednik časopisa Hosana, od 
osnutka radite bez nadoknade. Kojim motivom se vodite pri 

volonterskom radu?

Srđan: Od samog osnutka časopisa, motiva za rad je bilo i više nego 
dovoljno. Kao prvo i najvažnije, drago mi je da je takva vrsta zajednice  

i osnovana, i još mi je draže što sam dobio priliku da makar na ovaj način  
doprinesem radu Zajednice, i to kroz ono što najviše volim. Isto tako, prihvatio 

sam se posla tehničkog urednika radi osobnog iskustva, jer mi je to u stvari bio 
prvi ozbiljniji posao nakon studija, gdje sam mogao  pokazati što sam naučio i koliko 

sam talentiran kada je dizajn u pitanju. Neki ljudi pomažu štićenicima i cijeloj Zajednici 
kroz novac, a ja sam odlučio da svojim radom učinim nešto posebno. Novac je bitan za 

Zajednicu, svaki dinar je velika pomoć, pa i iz tog razloga nisam htio uzeti za svoj rad, ni taj 
jedan vrijedni dinar! Štićenicima će više značiti...

Hosana: Zašto je po Vašem mišljenju, veliki broj Vaših vršnjaka upalo u porok? 

Srđan: Postoji veliki broj razloga zbog kojih mlade osobe naprave taj pogrešan  
korak u životu. Mogu samo pretpostaviti da do toga najčešće dovode obiteljski problemi,  
besparica, nezaposlenost, loše okruženje u kome se živi i naravno pogrešno izabrano 
društvo. Isto tako mislim da je razlog i nedostatak volje, motivacije i ljubavi za životom, 
što naravno rezultira iz prethodno nabrojanih činjenica. Ali osobama, koje upadnu u bilo 
koji oblik poroka, vrlo često nedostaje možda samo onaj “jedan” potrebni trenutak koji bi 
im pokazao da život može biti lijep i pored svega lošeg što se događa.

Hosana: Mislite da im boravak u Zajednici može pomoći u oporavku?

Srđan: Naravno! Ja vjerujem da može, znam da može i video sam da može, jer 
iako sam proveo malo vremena sa štićenicima koji su u Zajednici Hosana, mogao 
sam kod većine momaka vidjeti veliki pomak i promjenu koja se dogodila prije nego 
što su zatražili pomoć kroz Zajednicu, za vrijeme njihovog boravka tamo i nakon  
završenog programa u istoj. Zajednički oporavak je bitan, pomaganje jedno  
drugom, zajednički rad, fizički, psihički i društveni, i naravno, sve je to propraćeno 
kroz vjeru u Boga koji će svima oprostiti grijeh i biti uz njih dok do kraja ne  
pobijede porok.

Hosana: Kakav značaj u Vašem životu ima vjera?

Srđan: Vjernik sam, pobožan, dobar čovjek, tako kažu i ja se 
slažem, u potpunosti! Jer da nema te vjere, bio bih sigurno 

prazan, nepotpun, sam. Vjera mi ja jako bitna. Pored vjere u Boga, 
vjerujem još uvijek u dobro u svakom čovjeku, vjerujem da će vre-
mena biti bolja. Odmah uz tu vjeru bude se i nada i želja da učinim i ja 
sam, što je više moguće, kako bih došao do onoga u što vjerujem.

Hosana: Imate li neke smjernice ili savjete za mlade radi prevencije 
ovisnosti? 

Srđan: Mislim da je važno da čovjek obrati više pažnje na svoju okolinu. Treba  
primijetiti ljude oko sebe, prijatelje, poznanike i sve ostale osobe. Kakvi su njihovi  
problemi, kakve poroke oni imaju. E, tada se treba zamisliti, uvidjeti da to nikome ne 
treba u životu, pa ni sebi, i treba dati sve od sebe, kako bi se na bilo koji način pomoglo 
takvim osobama. Tada bi bilo mnogo manje poroka i ovisnosti i manje bi bile šanse da i sami 
padnemo u bilo kakvu vrstu iskušenja.

Hosana: Poznajete, kako ste već rekli, neke bivše štićenike Hosane koji su već duže bez 
poroka. Vjerujete li da će moći ustrajati u tome ili će im za neko izvjesno vrijeme trebati  
dodatna terapija?

Srđan: Imao sam čast da upoznam nekoliko štićenika Hosane. One koje sam upoznao, sa 
kojima sam češće imao prilike razgovarati, za njih sam uvjeren da će i dalje moći ustrajati bez 
poroka i vjerujem da će to moći i bez dodatnih terapija. Dobri su to momci, posle boravka u  
Zajednici mnogo su pozitivniji. Najvažnije je da i oni sami žele i vjeruju da mogu ustrajati u 
boljem načinu života! Ali zato smo uz njih mi, prijatelji, obitelj i učinit ćemo sve da štićenici uz 
Božju pomoć u tome i uspiju.

Hosana: Hvala Vam na razgovoru.
Srđan: Nema na čemu. I drugi put.					    Razgovarao: Josip Josipović

Srđan Varo je rođen 11.12.1986. godine u Somboru gdje je 
pohađao i završio osnovnu i srednju školu, nakon kojih je stekao  
zvanje strojarskog tehničara za kompjutersko konstruiranje. U Novom 
Sadu nastavlja školovanje, gdje je pohađao Visoku tehničku školu, i 
završio studije u oblasti grafike, odnosno grafičkog dizajna, sa čime se 
danas aktivno i svakodnevno bavi. Iz brojnih dizajnerskih radova, mogu 
se izdvojiti njegovi radovi posvećeni Zajednici za pomoć ovisnicima – 
Hosana, kao i župi Uzvišenja sv. Križa kojoj pripada. Od osnutka, tehnički 
je urednik i dizajner časopisa Hosana, a isto tako i za dizajn Festivala 
hrvatskih duhovnih pjesama u Subotici – HosanaFest.

VJERUJEM U USTR AJNOST ŠTIĆENIKA
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MUSAKA OD TIKVICA I RIŽE
U Zajednici “Hosana” mi štićenici sami pripremamo hranu, bez obzira 

znamo li kuhati ili ne. Ukoliko i ne znamo, jedni od drugih naučimo. Djelić 
naših kulinarskih specijaliteta dijelimo, dragi čitatelji našega časopisa, s 
Vama.

HOSANAHOSANA

KOLAČ OD JABUKA

ZA MUSAKU OD TIKVICA 
I RIŽE POTREBNO JE:

- 2 tikvice
- 1 kg mljevenog mesa
- 350 g riže
- 4 glavice crnog luka
- 100 g sira
- 3 jajeta
- malo mlijeka
- sol
- biber
- ulje.

NAČIN PRIPREME:
Na ulju i isjeckanoj glavici 

crnog luka izdinstati mljeveno 
meso. Začiniti sa malo soli, začina 
i bibera. Rižu obariti i ocjediti. U 
pleh posudu poslagati tikvice na 
dno, pa preliti rižom. Na sve to 
staviti mljeveno meso. Zatim,  
posložiti tikvice, a to isto učiniti 
i sa rižom. Sir umutiti sa  
jajima, pa preliti smjesu. Sve to 
peći u pećnici na 200°C dok ne  
porumeni (oko sat vremena). 
Poslužiti s užitkom! Dobar tek!

NAČIN PRIPREME:
Posudu za pripremu posuti 

sa malo šećera. Očišćene jabuke 
prerezati na pola i poslagati po 
šećeru. Sve to peći 20 minuta na 
200°C. Dok se to peče, odvojite  
jaje bjelance od žutanjka. Bjelance 
umutiti u čvrst snijeg, pa dodati 
šećer. Sve to mutiti dok se šećer 
ne rastopi. Zatim, dodati jedno po 
jedno jaje. Kad je smjesa umućena, 
dodati brašno i prašak za pecivo. 
Sve to miješati, dok se svi sastojci 
ne sjedine. U sve to dodati mlijeko 
i ulje, pa nastaviti s miješanjem 
dok ne postane homogena smjesa. 
Tu smjesu preliti preko jabuka, 
te nastaviti peći oko 20 minuta. 
Kad je kolač pečen, izvrnuti ga 
iz posude na tacnu. Kad se kolač 
ohladi, premazati šlagom i ukrasiti 
po želji.

Premda sami kuhamo ne oskudije-
vamo niti s kolačima. Okušajte se s 
kolačem od jabuka čiji vam recept 
donosimo.

POTREBNI SASTOJCI SU:
  - 2 KG JABUKA
  - 6 JAJA
  - 4 DCL ŠEĆERA
  - 4 DCL BRAŠNA
  - 1 PRAŠAK ZA PECIVO
  - ULJE
  - MLIJEKO
  - 2 ŠLAGA 

Đuro Vuković Aleksandar Laluja



Svatko od nas želi biti 
sretan, svi mi težimo sreći. 
Međutim, iako se često 
susrećemo sa pojmom “sreća” 

teško nam je točno odrediti što ona 
nama predstavlja.

Jedna poznata reklama kaže: 
“Sreća je u malim znacima pažnje”. To 
znači da svatko od nas svaki dan ima 
priliku nekoga usrećiti. Nemojte  
zaboraviti da nekoliko riječi ohrabrenja  
može nekome uljepšati dan. Ako 
primijetite da je netko u Vašoj okolici  
neraspoložen, posvetite mu malo 
pažnje i pokušajte ga razveseliti. To će i 
Vama pomoći da se osjećate bolje.

Jednom prilikom sam čula  
misao da je Bog sreću sakrio u uspjehu.  
Ako malo razmislite o tome, to zaista 
ima smisla. Kada smo sretni? Kada 
postignemo neki uspjeh. Sretni smo 
kada u školi dobijemo dobro ocjenu, 
sretni smo kada dobro uradimo neki 
posao koji nam je povjeren i kada  
netko to primijeti i pohvali nas, ukratko,  
sretni smo kada se trud koji smo uložili 
isplati. Kada mi nekome pomognemo 
na putu do uspjeha, to će biti i naš  
uspjeh. Obratite pozornost, svaki dan 
se događa nešto lijepo. Budite spremni 
proslaviti i najmanje pobjede. Tako ćete 
naći snage da ostvarite i one velike. 
Čak i kada Vam se čini da za Vas nema 
nade, nemojte zaboraviti da poslije kiše  
uvijek dolazi sunce. Nikad si nemojte 
dozvoliti da odustanete od svojih snova 
samo zato što Vam treba dugo vremena 
da ih ostvarite. Ne smijete zaboraviti 
da sve što je vrijedno truda traži puno  
vremena. I uvijek nastojite tražiti  
priliku u svakoj neprilici. Tada ćete  
vidjeti da su prilike svuda oko vas.

Često možemo sresti ljude koji 
misle da je sreća u novcu i poslovnom 
uspjehu. Takvi ljudi čitav život nastoje 
ostvariti cilj koji su sebi zadali, a kada 
ga ostvare opet nisu zadovoljni. Tada 
sebi zadaju novi, još teži cilj, a nikad ne 
zastanu i upitaju se jesu li zaista sretni.  
Nema ništa loše u želji da budemo 
uspješni na poslovnom planu, samo 
moramo biti sigurni da to želimo iz 
pravih razloga. Moramo naučiti biti 
sretni s onim što imamo, dok radimo 
na tome da ostvarimo ono što želimo.  
I zapamtite, ne treba raditi zbog 
priznanja, već da bismo postali vrijedni 
priznanja. To je pravi uspjeh. 

	 Mi ljudi skloni smo odlagati 
potragu za srećom i vrlo lako nalazimo  
izgovore za to. Samo da završim fakultet, 
samo da nađem posao i onda ću  
posvetiti vrijeme sebi, onda ću naći 
ono što me čini istinski sretnim. Samo 
još ovo, samo još ono i život prođe, a 
mi nismo stigli biti sretni. “Nije život  
kratak, nego se mi kasno sjetimo 
živjeti!” - kaže jedna mudrost. Trebamo 
nastojati živjeti svaki dan kao da nam 
je posljednji. Ovo ne smije biti izlika za 
hedonistički način života, ovo nas treba 
podsjetiti da nikad ne znamo koji dan 
će nam biti posljednji i da ne znamo 
koliko nam je vremena još ostalo da 
ostvarimo naše ciljeve, da budemo 
sretni. I zato, nemojte odlagati potragu 
za srećom. Ako još niste našli nešto 
što Vas čini sretnim, odmah krenite u 
potragu. A ako jeste, blago vama. I još 
nešto, nemojte zaboraviti da Vi možete 
pomoći nekom drugom da bude sretan.
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SAVJET SRETNIH LJUDI
Priredila: Tatjana Lendvai

Odricanje za mene predstavlja 
lišavanje nečega što mi prija, nečega 
što volim. 

U našoj Zajednici postoje dvije 
vrste odricanja: ono što dobijemo od 
Zajednice i ono odricanje koje sam sebi 
štićenik odabere. Oba imaju za cilj da 
nam razbistre pamet i da nas natjera-
ju da razmišljamo o postupku ili čak 
postupcima koji su nas doveli do toga 
da dobijemo ili uzmemo odricanje. Što 
se mene tiče, za sada nemam mnogo 
iskustva u odricanju, ali ovo što sam 
do sada osjetio, mislim da je postiglo 
svoj cilj. Ipak, čini mi se da više osjećam 
moralno, nego tjelesno odricanje.

Jovan Dili   

ŠTO ZA TEBE 
ZNAČI ODRICANJE?



Isusova zapovijed ljubavi prema  
neprijateljima u iskustvu našega vremena  
djeluje potpuno utopijski otvarajući  
bezbrojna pitanja, a ponajprije pitanje 

Isusova shvaćanja ljubavi. Isus ljubav ne 
svodi na uzvraćanje istom mjerom, niti 
uopće vraćanje onoga što je dobiveno. 
Ljubav izvire iz slobode onoga koji ljubi i 
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zbog toga je nešto potpuno nezasluženo 
i odnosi se na nekoga koji ni sa čim ne 
zaslužuje. Ljubav je zapravo vrhunac 
istinske slobode i ne poznaje nikakve 
zapreke, granice i mjere. Ljubav je u  
Isusovu shvaćanju zapravo višak 
koji prelazi sve zapreke, tko god ih  
postavljao. Ljubav je višak iz kojega 
se nešto daje, a da se pritom ništa ne 
očekuje zauzvrat. Ona je činjenje nekoga 
dobra radi samoga dobra. U zapovijedi 
ljubavi Isusov je zahtjev usmjeren prema 
bližnjemu, čovjeku koji je u nevolji. Nije 
li upravo taj njegov neprijatelj u velikoj 
nevolji? Toliko velikoj da zbog mržnje 
može potpuno propasti kao čovjek, kao 
slika Božja.

Ljubav prema neprijateljima je 
vrhunac ljubavi, jer je takva ljubav 
ničim uvjetovan dar. Ona je potpuno 
nezaslužena i ne može biti naređena, 
zapovjeđena. Zapovijed ljubavi zapravo 
i nije zapovijed u doslovnom smislu te 
riječi, jer se nijednog čovjeka ne može 

prisiliti da voli nekoga tko to ni sa čim 
ne zaslužuje, tko čovjeka mrzi i želi 
mu zlo. Zapovijed ljubavi odluka je i  
opredjeljenje utemeljeno na samoj  
naravi ljubavi koja se besplatno daje.  
Takva ljubav je drukčija od svih drugih 
ljubavi i usmjerena je upravo prema  
onima kojima je ljubav najpotrebnija. 
Isus Krist ostvaruje takvu ljubav predajući 
samoga sebe za druge, odbačene,  
izgubljene, ugnjetavane... Takva Božja 
ljubav postaje istinsko sredstvo promjene  
čovjeka i štiti život od uništenja, koji bi 
bez takve ljubavi bio nemoguć. Ta ljubav 
gura svijet prema drugačijoj stvarnosti, 
stvarnosti kraljevstva Božjega. Ljubeći 
svoje neprijatelje, Bog u Isusu Kristu  
svjedoči svoju veličinu, istodobno 
pozivajući one koji sebe nazivaju  
Kristovima, da čine isto. Isusovo 
uskrsnuće potvrdilo je da takva ljubav 
nikada ne umire, nego postaje snaga 
koja mijenja svijet.

D. K.

NOVOST GOVORA O LJUBAVI
U ono vrijeme reče Isus: “Ljubite svoje neprijatelje, dobro činite svojim mrziteljima, 

blagoslivljajte one koji vas proklinju, molite za one koji vas zlostavljaju. Onomu tko te 
udari po jednom obrazu pruži i drugi i onomu tko ti otima gornju haljinu ne krati ni 
donje. Svakomu tko od tebe ište, daji, a od onoga tko tvoje otima ne potražuj. I kako 
želite da ljudi vama čine, tako činite i vi njima. Ako ljubite one koji vas ljube, kakvo li 
vam uzdarje? Ta i grešnici ljube ljubitelje svoje. Jednako tako, ako dobro činite svojim 
dobročiniteljima, kakvo li vam uzdarje? I grešnici to isto čine. Ako pozajmljujete samo 
onima od kojih se nadate dobiti, kakvo li vam uzdarje? I grešnici grešnicima pozajmljuju 
da im se jednako vrati. Nego, ljubite neprijatelje svoje. Činite dobro i pozajmljujte ne 
nadajuć se odatle ničemu. I bit će vam plaća velika, i bit ćete sinovi Svevišnjega jer je 
on dobrostiv i prema nezahvalnicima i prema opakima. Budite milosrdni kao što je Otac 
vaš milosrdan.” (Lk 6,27-36)



KAKO POMOĆI ZAJEDNICI?
Humanitarno-terapijska zajednica za pomoć ovisnicima – Hosana, dobrotvorna je ustanova
i nema stalnih izvora prihoda. Svi koji žele svoju pomoć pružiti Zajednici Hosana to mogu

učiniti putem računa Zajednice, kojega ona ima otvorena u NLB banci, na broj:
310-174239-35 (dinarski tekući račun)

00-708-0200340.2 (devizni tekući račun)
IBAN: RS35310007080200340264 (obavezno navesti)
usmjeriti sredstva na: “donacija Zajednici HOSANA”

Account with instruction:
NLB BANKA A.D. BEOGRAD; Bulaver Mihajla Pupina 165v; 11070 Novi Beograd, SERBIA;

Swift Code: CONARS22
Beneficiary customer: IBAN International bank account number/

RS35310007080200340264/
PIB: 105153452

matični broj: 08870358
Adresa:
Zajednica “Hosana”
Beogradski put 436
24224 Stari Žednik
Vojvodina - Srbija
www.hosana.rs
zhosana@yahoo.com

Kontakti:
upravitelj (Marinko): +381/64-4616-394

voditelj (Andraš): +381/64-9841-678
suradnik (Angela): +381/64-2862-401 
roditelj (Petar): +381/61-606-0365

ŠTO JE POTREBNO ZA ULAZAK U ZAJEDNICU?
Prije ulaska u Zajednicu potrebno je napraviti sljedeće:
- obaviti informativni razgovor sa upraviteljem ili voditeljem Zajednice;
- popuniti Pristupnicu Zajednice;
- donijeti test za testiranje na opijate, jer se u Zajednicu ne može ući dok je ovisnik na 
testu pozitivan;
- uraditi radne dane od 5 do 7 dana – riječ je o razdoblju koje svaki budući štićenik 
treba
iz razloga da se uoči volja za promjenom u momka i njegove teškoće. Tada Upravni od-
bor
procjenjuje je li mu je u stanju pomoći ili ne. Radni dani se obavljaju u zajedništvu s 
barem
jednim od roditelja i traje od jutra do navečer;

Potrebni dokumenti:
- osobna iskaznica;
- zdravstvena iskaznica;

Zdravstvene prevencije ili uvjeti:
- kompletna analiza krvi sa urađenim testovima na HIV, HBV i HCV;
- popraviti zube;
- priložiti potvrdu osobnog liječnika da je osoba ovisnik;
- priložiti potvrdu liječnika ako osoba boluje od neke zarazne, psihičke ili neke druge 
bolesti;

Ostalo:
- donijeti radnu odjeću i obuću;
- donijeti svečanu odjeću;
- donijeti potrepštine za osobnu higijenu;
- ako je kršten, donijeti potvrdu o krštenju
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JIMI HENDRIX
Što danas reći o Džimiju Hendriksu, genijalnom rock glazbeniku s  

kraja šezdesetih godina prošloga stoljeća, najvećem gitarskom heroju i  
inovatoru u povijesti rocka?! 

To da je i poslije više od 40 godina nakon njegove smrti jedan od  
najutjecajnijih stvaratelja i instrumentalista u pop glazbi današnjice?!

To da je na električnoj gitari za kratko vrijeme svoje  
eksplozivne karijere odsvirao gotovo sve što se moglo odsvirati u 

rock glazbi tada, kao i u budućnosti koja je uslijedila?!
To da njegov duh i utjecaje nalazimo u glazbi i imidžu 

najvećih bandova u narednim desetljećima sve do  
danas, imenima poput Red Hot Chili Peppers, Metallice,  

Pearl Jam, Nirvane, Radiohead i nebrojenih drugih?!
Punim imenom James Marshal Hendrix, rođen 

je 27. studenog 1942. godine u Seatleu u SAD.
Kao samouki ljevoruki gitarist učio je svirati  

nadahnut blues izvođačima B. B. Kingom,  
Robertom Johnsonom, Muddyjem Watersom, 
te Chuckom Berryjem. Iznimno talentiran vrlo 
brzo pročuo se po svom umijeću i počeo svirati u 
orkestrima ondašnjih velikih zvijezda, primjerice 
Ikea & Tine Turner! 

Nakon odlaska u Englesku 1966. godine 
započinje njegova burna glazbena karijera. Sa  
skupinom Experience objavljuje prvi singl Hey 
Joe 1967. koji postaje veliki hit, a furiozni nastupi  
bacaju ga na sami vrh glazbenih dešavanja u  
Britaniji tih godina. Sudjelovanjem na festivalima 
poput Montereja, Vajta i Vudstoka stiče svjetsku 
slavu, a hitovi kao što su Woodoo Chile, All Along 
The Watchtower, Purple Haze i drugi, ostaju za sva 
vremena kao glazbena lektira budućim naraštajima!

Prekratko je trajala njegova karijera.  
Ogromna slava i opće ludilo koje ga je zahvatilo 
nisu ga poštedjeli prekomjernog konzumiranja 
teških droga, najviše LSD-a i heroina, kao i alkohola.  
Preminuo je 18. rujna 1970. godine na vrhuncu 
svoje kreativne moći. Tko zna što bi još učinio na 
glazbenom polju da nije tako bezočno otrgnut iz 
ovozemaljskog života?!

Piše:
prof. Dušan Uzelac




